АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля  2020  года                   №  48

О присвоении  адреса  земельному  участку  с
условным  номером  44:13:112409:167:ЗУ,
расположенному  в  с.  Фёдоровское,  ул.
Заречная  Нерехтского  района  Костромской
области

         На основании федерального закона от 28.12.2013 г. № 443-ФЗ «О Федеральной адресной
системе  и  о  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 19
ноября 2014 г. N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов"
(с изменениями и дополнениями), административного регламента предоставления муниципальной
услуги  "Присвоение  адресов  объектам  адресации,  изменение,  аннулирование  адресов»  на
территории  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области,  утвержденного  постановлением  администрации
Пригородного сельского поселения № 108 от 23.08.2017 г., руководствуясь Уставом Пригородного
сельского поселения  муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области,  рассмотрев  заявление  комитета  экономики,  земельных  и  имущественных  отношений
администрации муниципального района город Нерехта и Нерехтский район  о  присвоении адреса
земельному участку,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить  земельному  участку  площадью  8122  кв.  м.  с  условным  номером
44:13:112409:167:ЗУ,  образуемому  путем  раздела  земельного  участка  с
кадастровым номером 44:13:112409:167, площадью 16552 кв. м., находящегося по

14                             30 апреля 2020
года

Пригородный вестник № 14 от  30 апреля  2020  года

адресу: Российская Федерация, Костромская область, муниципальный район город
Нерехта и Нерехтский район, Пригородное сельское поселение, с. Фёдоровское, ул.
Заречная, участок 19, согласно приложенной схемы, следующий адрес: Российская
Федерация,  Костромская  область,  муниципальный  район  город  Нерехта  и
Нерехтский район, Пригородное сельское поселение, с. Фёдоровское, ул. Заречная,
земельный участок  19А  (Приложение №1).

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  главного
специалиста по имущественным и земельным вопросам.

3. Данное постановление вступает в силу с момента  его подписания.

Глава Пригородного сельского поселения       А.Ю. Малков

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 апреля 2020 года                        № 49

О   введении особого противопожарного режима
на  территории  Пригородного  сельского
поселения

В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21 декабря 1994г.
№69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  статьей 10.1 Закона Костромской области от 22
ноября  2000  года  №124-ЗКО «О пожарной  безопасности  на  территории  Костромской
области»,  Постановлением  администрации  Костромской  области  от  29  апреля  2020г.
№171-а «О   введении особого противопожарного режима на территории Костромской
области»,  руководствуясь  статьями  7,  9   Устава  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район  Костромской  области  и  в  целях  организации  оперативного  реагирования  на
ситуации,  связанные  с  возникновением  природных  пожаров  и  несанкционированных
палов  сухой  травянистой  растительности,  администрация  Пригородного  сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 1 мая по 11 мая 2020 года ввести на территории Пригородного

сельского поселения особый противопожарный режим.
2. В  целях  обеспечения  особого  противопожарного  режима  ввести  на

территории  Пригородного  сельского  поселения  дополнительные  меры  (требования)
пожарной безопасности:

- запретить разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных
отходов, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи
с помощью открытого огня;

2

Пригородный вестник № 14 от  30 апреля  2020  года

- установить запрет на посещение лесов гражданами.
3. Заместителю главы администрации Крутову В.Ю.:

-  организовать  патрулирование в населенных пунктах и на прилегающих к ним
территориях с привлечением представителей добровольной пожарной охраны;

- обеспечить  беспрепятственный подъезд пожарной техники по дорогам общего
пользования и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;

-  организовать  доведение  до  руководителей  предприятий,  организаций,
учреждений Пригородного сельского поселения рекомендаций по подготовке и проверке
техники, применяемой в тушении пожаров;

-  разработать  перечень  дополнительных  требований  пожарной  безопасности,
реализуемых на территории Пригородного сельского поселения;

4.  Заместителю главы администрации Крутову В.Ю.,  специалистам на местах и
главному специалисту по имущественным и земельным вопросам Горячовой Н.Е.:

- организовать доведение до населения, председателей садоводческих или дачных
некоммерческих  объединений  граждан,  руководителей  предприятий,  организаций,
учреждений Пригородного  сельского поселения  информации об установлении особого
противопожарного режима и требований пожарной безопасности на указанный период;

-  организовать  доведение  до  председателей  садоводческих  или  дачных
некоммерческих  объединений  граждан  требований  по  установке  у  дачных  строений
емкостей  с  водой  и  иных  первичных  средств  пожаротушения  и  проверке  состояния
пожарных  и  иных  водоемов,  расположенных  на  территории  или  в  непосредственной
близости от территорий объединений;

5.  Заместителю  главы  администрации  Крутову  В.Ю.  и  директору  МУП
«Пригородное ЖКХ» Соболеву А.Л.:

-  предусмотреть  технику  для подвоза  воды для заправки  пожарных машин при
локализации и ликвидации очагов пожаров, удаленных от источников противопожарного
водоснабжения;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения      А.Ю. Малков

Нерехтская межрайонная прокуратура разъясняет

Категории работников,
которым нельзя устанавливать испытательный срок

Межрайонная  прокуратура  разъясняет,  что  к  работникам,  которым  нельзя
устанавливать  испытательный  срок,  перечислены  в  части  четвертой  ст.  70  Трудового
кодекса РФ относятся:

1) лица, избранные по конкурсу на замещение соответствующей должности;
2)  беременные  женщины.  Наступление  беременности  уже  после  заключения

трудового договора с условием об испытании все равно препятствует увольнению по его

3

Пригородный вестник № 14 от  30 апреля  2020  года

результатам,  поскольку расторжение  трудового  договора по  инициативе  работодателя  с
беременной женщиной не допускается, за исключением случаев ликвидации организации
либо прекращения деятельности индивидуальным предпринимателем;

3) женщины, имеющие детей в возрасте до 1,5 лет;
4) лица, не достигшие возраста 18 лет;
5)  лица,  получившие  среднее  профессиональное  образование  или  высшее

образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам и
впервые поступающие на работу по полученной специальности в течение 1 года со дня
получения профессионального образования соответствующего уровня. Если у кандидата,
получившего необходимую для работы специальность менее 1 года назад, все записи в
трудовой книжке свидетельствуют о выполнении (как до, так и после окончания обучения)
только  работы  по  другой  имеющейся  специальности  либо  работы,  для  которой  не
требуется наличие профессионального образования, то такому кандидату при приеме на
работу не может быть установлено испытание;

6) лица, избранные на выборную должность на оплачиваемую работу;
7) лица, приглашенные на работу в порядке перевода от другого работодателя по

согласованию между работодателями;
8) лица, заключающие трудовой договор на срок до 2 месяцев.
9) иные лица в случаях, предусмотренных ТК РФ, иными федеральными законами,

коллективным договором.
Во всех остальных случаях заключение срочного трудового договора не является

препятствием для установления испытания.
Если испытательный срок, несмотря на запрет, установлен, такое условие трудового

договора  не  подлежит  применению  (ст.  9  ТК  РФ)  и  работника  нельзя  уволить  на
основании ст. 71 ТК РФ в связи с неудовлетворительным результатом испытания.

В  срок  испытания  не  засчитываются  период  временной  нетрудоспособности
работника и другие периоды, когда он фактически отсутствовал на работе.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Информационное сообщение

           В  соответствии  со  статьей  39.18  Земельного  кодекса  РФ,  администрация
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район информирует о предстоящем
предоставлении  в  аренду  земельного  участка  площадью  847  кв.м.,   местоположение:
Костромская область,  Нерехтский район,  пос.  Молодежный, за  домом 14,  разрешенное
использование:  для  ведения  личного  подсобного  хозяйства,  категория  земель:  земли
населенных пунктов, в границах кадастрового квартала 44:13:061001.

Схема  расположения  земельного  участка  находится  в  администрации
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  по  адресу:  Костромская
область, г. Нерехта, ул.Победы, д.1. Ознакомиться со схемой можно в рабочие дни с 8.00
до 17.00 (перерыв на обед с 12.00 до 13.00), телефон для справок: 8 (49431)5-00-12.

Граждане,  заинтересованные  в  предоставлении  данного  участка,  в  течение
тридцати дней до 30 мая 2020 г. со дня опубликования и размещения данного извещения
лично либо посредством почтовой связи подают заявление о намерении участвовать  в
аукционе  на  право  приобретения  в  аренду  земельного  участка  в  письменном  виде  по
адресу: Костромская область, г. Нерехта, ул. Победы, д.1.

4

Пригородный вестник № 14 от  30 апреля  2020  года

Информационное сообщение

В  соответствии  со  статьей  39.18  Земельного  кодекса  РФ,  администрация
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район информирует о предстоящем
предоставлении  в  собственность  земельного  участка   с  кадастровым  номером
44:13:060801:308,  площадью  3000  кв.м.,   местоположение:  Костромская  область,
Нерехтский  район,  с.  Незнаново,  участок  №  2Б,  разрешенное  использование:  для
индивидуального  жилищного  строительства,  категория  земель:  земли  населенных
пунктов.

Схема  расположения  земельного  участка  находится  в  администрации
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  по  адресу:  Костромская
область, г. Нерехта, ул.Победы, д.1. Ознакомиться со схемой можно в рабочие дни с 8.00
до 17.00 (перерыв на обед с 12.00 до 13.00), телефон для справок: 8 (49431)5-00-12.

Граждане,  заинтересованные  в  предоставлении  данного  участка,  в  течение
тридцати дней до 30 мая 2020 г. со дня опубликования и размещения данного извещения
лично либо посредством почтовой связи подают заявление о намерении участвовать  в
аукционе на право приобретения в собственность земельного участка в письменном виде
по адресу: Костромская область, г. Нерехта, ул. Победы, д.1.

5